

30/7-2010

* UTDANNING

Ta bachelorgrad i bygdeutvikling

Nå kan du ta utdanning i distrikts-utbygging. En bachelorgrad i bygdeutvikling på Jæren sørger for det.

Det er Høgskolen for landbruk og bygdenæringer (HLB) på Klepp som fra høsten kan tilby det som trolig er Nordens første egne utdanning innen dette fagfeltet. Ifølge høgskolen har Kunnskapsdepartementet nylig godkjent at HLB skal kunne tildele en slik bachelorgrad.
- Vi har kommet et langt steg

videre i arbeidet for å få til en mer konkret bygdeutvikling i Norge, sier rektor Dag Jørund Lønning.

Unik utdanning

Han understreker at denne utdanningen blir unik både i Norge og i Skandinavia.
- Vårt opplæringstilbud vil gi studentene en grunnleggende

ET STEG VIDERE

«Vi har kommet et langt steg videre i arbeidet for å få til en mer konkret bygdeutvikling i Norge.»

DAG JØRUND LØNNING
REKTOR VED HØGSKOLEN FOR
LANDBRUK OG BYGDENÆRINGER

utviklingskompetanse. Målet er at hver og en lærer seg å bli mer aktive utviklere og pådrivere i

forhold til egne sosiale, kulturelle og økonomiske forutsetninger, sier Lønning.

Rektor framholder at studentene skal lære selvutvikling og se på sine egne ressurser med nye øyne. Studiet er i tillegg næringsrettet og fokuserer på både videreutvikling av bedrifter og eller etablering av nye.

180 studiepoeng

Bachelorutdanningen i bygdeutviklingen har 180 studiepoeng, der 60 studiepoeng i handlingskompetanse (ett studieår) og 60 studiepoeng i nyskaping (avslutningsår) er obligatoriske.

- Når det gjelder de siste studiepoengene kan studentene velge mellom økonomi, ledelse og husdyrfag, sier Lønning.

Han viser til at høgskolen arbeider med flere nye fagtilbud. Disse tilbudene vil etter hvert eventuelt kunne gå inn som valgfrie emner i bachelorgraden. Dette gjelder blant hest og næringsutvikling, bygdeturisme og kulturlandskapsstudier.

Lønning framholder at den nye utdannelsen ved HLB har mange potensielle målgrupper. Eksempler på slike disse kan være entreprenører og nyskaperne innen landbruk, natur og kulturbaserte næringer. Personer som arbeider med utviklingsoppgaver innen offentlig forvaltning og innen kommunal og regional administrasjon vil også være aktuelle kandidater for å ta en bachelorutdanning innen bygdeutvikling.



Døråpner: Studiesekretær Berit Skjæveland og rektor Dag Jørund Lønning ser fram til å ønske framtidige bygdeutviklere fra hele landet velkommen til det nye bachelorstudiet, som skal bidra til vekst og utvikling i distriktene.

WERNER WILH DALLAWARA
werner.dallawara@nationen.no

FOTO: HLB